[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по включению дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории
МО «город Дятьково» на 2019 год
г.Дятьково	26.02.2019 г.
Комиссия в составе:
Миронова И.Н. - первого заместителя главы администрации Дятьковского
района, заместителя председателя комиссии;
Лукьяненко С.П. - главы города Дятьково, члена комиссии;
Морозкина С.А. - заместителя главы администрации;
Сениченкова А.В.- директора ООО «ЖЭУ г.Дятьково»;
Сергунина Н.А. - депутата Дятьковского городского Совета народных
депутатов;
Федоровой Е.В. - главного редактора газеты «Пламя труда»;
Резунова Г.М. - председателя КУМИ и архитектуре
администрации Дятьковского района;
Козловой И.В. - заместителя председателя КУМИ и архитектуре администрации Дятьковского района;
Морозкиной Е.В. - начальника отдела строительства, транспорта, энергоснабжения и ЖКХ;
Степина В.В. - заместителя начальника отдела строительства, транспорта, энергоснабжения и ЖКХ;
Садовниковой М.В. - главного специалиста отдела строительства,
транспорта, энергоснабжения и ЖКХ;
Попелыш Н.В. - директора ООО «ТСЖ»;
Кормилицыной Н.А.- директора ООО ЖЭУ «Ваш дом»;
Буцыкиной Н.Н. - старшего инспектора отдела строительства, транспорта,
энергоснабжения и ЖКХ.
[bookmark: bookmark1]Повестка дня:
1. Включение дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2019 год.
По первому вопросу выступили:
1. С.А.Морозкина - довел до сведения присутствующих информацию о предстоящем финансировании данной программы на 2019 год. Предполагаемая сумма выделенных средств на г.Дятьково 14 млн. рублей. Около 8 млн. рублей предполагается выделить на благоустройство общественных территорий, оставшаяся сумма в размере 6 млн. рублей – на благоустройство дворовых территорий.     Всего было подано 24 заявки от 27 многоквартирных домов. Все заявки были оформлены надлежащим образом, необходимые документы предоставлены, отклоненных заявок нет.

Решили: Разработать ПСД на благоустройство 6-ти дворовых территорий:
1. Ул. Карла Маркса д.9, 11;
2. 12 мкр д.4;
3. Ул. Красная Роза д.94;
4. Ул. Станционная д.36,37,38;
5. Ул. Усадьба РТС д.24,30;
6. 12 мкр д.6.
По второму вопросу выступили:
2. В обсуждении и оценке заявок приняли участие все члены комиссии. Морозкина Е.В. подвела результаты оценки поданных заявок по каждой дворовой территории в соответствии с полученными баллами:
Морозкин С.А. предложил при оборудовании дворовых территорий спортивными и игровыми комплексами ограничить их количество.

Протокол вела                                                              Буцыкина Н.Н.
[bookmark: _GoBack]